
j ]l:]r.:,iil])1|l!1a]li
b'a)de'r,ú,e.4

-,:,-,,.,:: !ž,#& § §.;ť§'1:

&"':.,,,, _éM}b.Wi{i,|r:r {_}SB1

Technické údaje výrobku;

Univerzrjlní.silničníobrubníkje určen pro dopravní stavby, kde hlavním požadavkem je kvalita a vysoká
životnost užihlch konstrukcí a materiálů. 5vé uplatnění nachází přejevšim na p růtazích měst, na
městských i obecních komunikacích, K silničním obrubníkům H zi P uyrabana siousta doplňkových
kusů - obloukové a rohové obrubníky, nájezdové a přechodové prvky t|*"i"n-r!!nurer,o pr.;"rau,

lk|ádebné bzměřy- tmn] Poč€t množ§tví[bm]

l,;k" šiika délka vrstev

150 ]o00

bm/paleta ks/k kg/Péleta-t

]5 989 ]509

]8

300
5

6 ]8
Vn třníoblouk R o,5

25a

15o

]50

150

]5o

]oo0

5o0

3

3

5

8o.ó

40.3

ó0.8

147ó

937
250 78a

Vnřřní óblouk R ],o 250 ]50

15o 15o

78o 3

,9o 5

78o3,
lao 5

71,a l]o5
Vně]ší ob]ouk R o 5

vnějšiobloul R 1o

vnější ob oUk R 2.o

25o 15o

5

5

53,9 834

5a,6 9O4
250

250 ]5o

15o
ó],]

roh 90' Vn třní ]50 35 12,4 893
roh 9O'Vnějši

obrUbnik iáběhoÝl eVý

]5o ]50
,l5o ]oo0

]oo0 1

]ooo 2

25a ]50

250 ]50

250 
,

150 ó 4

]],]

50,o

66,o

802

1)25

551
25

obrubník néběhori prary ]5 25 cnr

Skladebné rozměry - tvar výrobku

H25

]50

8 66,o 55]

H25

]0oo

49a

l- -

"t
L

E]
l

"r
=]

r
]

[ l:.]



'Y?* /^ a"-áh§x * 1} '-? á Ať:9"Í Í 1e 1*1 1sT \,^ ?\ 1 ?,_!.;h l

#furxa&xN{k s§§re§#rx{ §§

j 
^,i;\'_:il. 

] lA\,illi
*1-Wwpl*b" &
&.4. §, 4 k |á l&|á):,-....,,,,rk?*e § ,4,& §: 3

i{.|Sr;l {}S§)

H 25 náběhoVý leýl

půdorys

,loo0

H 25 náběhow plěVý

]ooo

100o

H r5 náj€zdo|ý

] 0oo

]o0o

l
=]

,]
]

]50 ]ooo

5kladebné rozměry - tvar výrobku;

I

tso _]

; -l

"l
=]

r

]5o

1L L
]5o

!

]5o _ l

"1
=]

"]
=]

I
l L e]

15o

__ !!



!i;\|i'jl', ]lf ] ] .]|l,,] ]i,.,e, *9. á§, u ,e u b 4 §b. r§ w e w**Y
?'Y"a.,r3,VW*1".,*r, 1 Ub& &,

{3fuN,wxfurg{k s§§yx§#eg{ §§
,:,,rffiWYťruW&
.,,,.,,.,.,:,:' |ž,&1r* 8 

"b§8 
ý

i{i§t:t {)§t}} W

Technické údaje v,lrobku,

Univerzální silniční obrubníkje určen pro dopravní stavby, kde hlavním požadavkem je kvalita a vysoká

životnost užiFých konstrukcí a materiálů. Své uPlatnění nachází především na P růtazích měst, na

městsbých i obecních komunikacích, K silničním obrubníkům H 25 je vyráběna spousta doplňkových

kusů - obloukové a rohové obrubní§ nájezdové a přechodové prvky k \rytvoření plynulého přejezdu,

slJádebr,é bžřtŘy- lmm] Poč€t množství[bm]

Výika k/bm bm/v6tvó bm/paleta ks/k Lg/pa eta-'

]00 ]50

250 150

] 000

1o00

5

6

12

.]5
]8

989 ] 509

ýn]třn'obloul R ],o

25o

2:o

5oo 3

780 1

780 3

6 8o,ó 1476

147ó

937

150

]5o

40.3

óo,8

72,o250 ]5o

]50

]1o5

Viější ob ouk R o 5 78o 3 5 5],9 834

vnějšíoblouk R ],o

Ýňější ób ouk R 2 0

250

250

]50 780 5

250

]5o 78a

]5o 15o 7 35

58,ó 9o4

ó1,] 942

12,4 B93

loh 
'0"vnějši

obrubnik n;jezdový

obl,rbník náběhový ]evý 25 - r5 cm

250 ]50 ]5o

15o ]0o0

]o00

]],]

50,0

óó,o

ao2

1225

553

55a

15

]50

obrubnik náběhoy/ plóF/ ]5 25 cnr 250

Skladebné rozměry - tvar výrobku:

250 ]50

]50

2

]oo0 1 66,o

H25 H25

]ooo
]50

]50

49a

]

,l

2

24

8

8

f

L
1

t



3,ťah,.Ae,.:ý"F l,ť \f l "**l á^ \* ia {qt"i. ,;-, \ u t b Ž

;:i!|Y :,/l/].), | 1,N.l ,],

|"",,:,:;WWry'ť%fu&,a....::.. ,'r*e,re ý ,.r*,,r. ,.

#furxafu xq,{k s§§,xN§#xa{ §§ *.
i{i§t:l {)Slii

Skladebné rozměry - tvar výrobku:

H 25 náběhový levý

půdorys

]000

] 0oo

H 25 náběho.ý práyl

]ooo

H 15 nájezdový

]oo0

l

-]

l_§9- L ]5o

t]
tnl
Llp-l

l
9l
l

q!{
,l5o

1o0o 150

]oo0

l
=l

I
L

l

I
l

]l

i

/'

L
l

]

]

"l
1

1

]5o _

{m,|

L

L



;; I:Jli\' )::(i) ; I i]|.':: :]

Ylastreosti a charakteristika §ř
Nezbytným doplňkem každé dlážděné plochyje betonový obrubník, klerý vytváří ukončení a ohřeničéní dlážby i Případné komunikace. Silniční obrubníky
obsahují prv§ nájezdové, přechodové, rohy a oblouky, které zajišťují plynulý přechod jednotlivých obrubníků dle požadavkr.r úpravy komunikaci

Ve společnostiCS-BETON s,r.o, existují2 způsoby \^ýroby betonov,lch obrubníkůl
. Vibrolité obruhníky

' vibrolisované obrubníky

Technologie vibrolití umožňuje vyrábět obrubníky vynikajících vlastnosti ktelé dávají prvku hlad§ povrch, nadstandardní pevnost a extrémní odolnost
proti působení vody a chemických rozmrazovacich látek, Na rozdíl od ostatních v,7robců je naše firma jédiná, která tuto téchnologii vyUžíVá pro Výlobu
KO obrubníků určených pro tvorbu kruhových objezdů a ostrůvků a bezbariérových obrubniků HK, určených předevšim pro tvorbu za§távek hromadné
dopravy,
Klasickou technologii vibrolisováním jsotr vyráběny standardní obrubnlky. které splňují veškerá Pevnostní i estetická hlediska, Vibro|isované obrubníky
nabízíširoký sortiment základnich prvků Včetně doPlňků,

Obrubní§ KO silniční - ke kruhovým objezdům aostrůvkům, obrubníky HK bezbariérové - kzastávkám anástupištím MHD jsou

z vysokopevnostního provzdušněného betonu pevnostní třídy C+S/SS a vyhovují požadavkům stupně agresivity píostředí XF+, XD: dle normy
106-1,

V čéřstvé betonové směsije zaručen minimálníobsáh Vzduchu, a to ve \^ýš;5 %,

Použitím vysolohodnotného betonu ;e dosaženo
. vysoké pevnosti betonu v tlaku ó0 MPa
. neobvykle vysoké pevnostiv tahu za ohybu
. extlémní odolnosti přoti Působenívody a chemických rozm.azovacích láte!
. Vysoké odolnosti Proti obrusu
. m]nimální nasákavosti
. vysoké estetické kvality povíchů \"ýrobků

v/ráběny
csN EN

Tyto prvky pou nejen vy9oce e5tetické, ále i svou fun|čni kvalitou výrazně přispívají k bezpečno§ti silničního píovozu svým nekonfliktním tvarem. Výrobky
vyráběné louto technologií mají zaručen hladký povrch, pouze pochozí plocha je profilovaná speciálnírn lBstrem vytvořeným obtjskovou matricí, Pochozí

Plocha je profilovaná, tak aby zajistila rry hovující so u činite l smykového tření, Prvkyjsou vyráběny v přír,odnišedé barvě betonu,

Obrubníky HK bezbariérové - k zastávkám a ná5tupišrím MHD mají oliginálně řešeno navádění vozidel do zastávek, Obloukový naváděcí zářez V híaně

obrubníku zajišťuje přesné smětové navedení autobusu do prostoru zastávky taL, že vozidlo zdstaví těsně u nástupní hrany, Výška nástuPní híany 20cm
splňuje požadavky vyhlášky č, 398/2OO9 Sb. Ministerswa pro místní rozvoj o obecných technickYch požadavcích zabezpečujících užíváni staveb osobami

s omezenou schopností pohybu § 4, Na zvláštnípřáníje možno na sdružených zastávkách tram*bus dodat obrubník s výškou 2+cm, Kombinace pře5ného

ndvedenía správné \/ýšky nástuPníhrany zajišťuje Vy§obl komíort cestujících Při nástuPu iv,ýstL,Pu a \ýZnamně urychluje odbavenívozu v zastávce,

ObrubníkyH25silničniH30silniční,Tto,T8,Tósilniční,RzahradniTiávníkovýlemjsouvyrobenyzvibrolisovanéhobetonuvyláběného
dvouvrswou technologií, Spolupůsobení t|aku 6 vibrace za]išťuje u vibrolisovaných obrubníků vysoké pevnosti a dokonalý estéticLý vzhled, Rádné zhl]tnéní

a proPojení obou vrstev dává Prvkům vynikající mechanicko-ýikálnívlastnosti;
. pevnost v tahu za ohybu

. odolnost proti působenívody a chemic§ch rozmrazovacích látek

. minimální nasákávo§t

. optimální drsnost povrchu

. vysoká estétická hodnota

DVoL]vrstvá technologie výroby umožňuje optimální ýyužirí dvou tyPů specrálních betonů, kteíé záíučují Plnění námi deklarovaných vlastností stanovených

v požadavcích evropské harmonizované normy ČsN EN ]34o, Beton třídy cao/37 používaný pro výrobu vibrolisovaných obrubníků vyhovuje požadavkům

stupně ag.esivity prostředí XF+ dle normy ČSN EN 20ó, Obrubnily se vyráběji stándardně v příiodní šedé barvě betonu nebo v různých barevných

od§tínech dle ketalogu, Zahradní a silniční obrubní<y nabízíme ve dvou délkách , 5oo a ]ooo mm.


